
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01210 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01210 

 Del: 13/02/2019 

 Esecutivo da: 13/02/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q4 - Iniziativa "Carnevale per la Pace 2019" 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18, immediatamente eseguibile, sono 

stati approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - Bilancio finanziario - la nota integrativa al bilancio e piano triennale investimenti; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione 2018-2020; 

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con deliberazione n. 12 del 06/02.2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e gli indirizzi programmatici ai Consigli di Quartiere; 

Considerato che fra le priorità del Consiglio di Quartiere 4 vi è quella della valorizzazione dei propri parchi e 

giardini e che in linea con quanto indicato dall'Amministrazione Comunale ciò si realizza prevalentemente 

creando in essi elementi di attrazione culturale, eventi ed animazioni; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01210 

 

Considerato, altresì, che una delle priorità del Quartiere 4 risulta essere l'integrazione fra Comunità di diverse 

provenienze residenti nel territorio attraverso la reciproca conoscenza delle tradizioni culturali; 

Preso atto delle indicazioni del Collegio di Presidenza Q4, decisione n° 4/2019 del 14/1/2019, agli atti 

dell’ufficio, nella quale si esprime la volontà di organizzare nel Quartiere 4 una sfilata carnevalizia a tema 

interculturale il giorno domenica 24 febbraio 2019 nel contesto dell'iniziativa “Carnevale per la Pace 2019”: 

una sfilata che vedrà la presenza delle scuole del territorio, dell'associazionismo locale, di bande musicali e 

delle Comunità immigrate, con partenza da piazza dell’Isolotto intorno alle 14 e conclusione con festa ed 

animazioni presso il Parco di Villa Vogel intorno alle 18; 

 

Dato atto che l’iniziativa di cui trattasi comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all’art. 36 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che quindi ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come 

stabilito all’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 (finanziaria 2007) e succ. mod.; 

Dato atto che sula piattaforma elettronica per gli acquisti SIGEME è presente l'articolo n. 00023675 con la 

seguente descrizione: "Servizio di realizzazione di manifestazioni pubbliche di diverse caratteristiche, durata 

e collocazione, al chiuso o all’aperto, in piazze o giardini, per le necessità dell’Ente"; 

Considerato che in data 28 gennaio 2019, in relazione a tale articolo è stato avviato il Processo di 

Acquisizione n. 7123, con scadenza 4 febbraio ore 12, in cui è stato richiesto: 

- un servizio di allestimento tecnico, audio, luci da realizzarsi all’interno del Parco di Villa Vogel al fine di 

consentire le esibizioni musicali e coreutiche di bande scolastiche ed altre associazioni musicali del 

Quartiere; 

- i relativi collaudi elettrici; 

- il conseguimento delle necessarie autorizzazioni atte alla realizzazione dell’iniziativa, sia nell'ambito della 

sfilata, sia successivamente nel Parco di Villa Vogel al termine dello stesso (provvedimenti di viabilità, 

Siae); 

- realizzazione di un piano di sicurezza secondo le attuali norme vigenti (direttiva del Ministro degli Interni 

Prot. 11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018); 

- Tutto questo da realizzarsi senza ulteriori oneri per l'Amministrazione; 

Dato atto che sulla piattaforma SIGEME è pervenuta una sola proposta da parte di Sketch srl per un importo 

complessivo di euro 2.684 IVA inclusa al 22%, come da preventivo allegato prot. n° 40099 del 4/2/2019 e 

successiva nota prot. n° 47745 dell’11/2/2019; 

Rilevato che la suddetta offerta di Sketch srl risulta conforme e congrua con quanto richiesto ed ammonta ad 

€ 2.684 IVA 22% inclusa; 

Dato atto che il RUP della presente procedura è stato individuato nella P.O. Eventi del Comune di Firenze, 

dott.ssa Angela Catalano, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’affidamento; 

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs 267/00; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01210 

 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

1. di affidare a Sketch srl, nell'ambito dell'iniziativa “Carnevale per la Pace 2019” in programma domenica 

24 febbraio p.v., con inizio ore 14 sino al termine della manifestazione, l’organizzazione e la realizzazione 

dei servizi di: 

- allestimento tecnico, audio, luci da realizzarsi all’interno del Parco di Villa Vogel; 

- i relativi collaudi elettrici; 

- il conseguimento delle necessarie autorizzazioni atte alla realizzazione dell’iniziativa come sopra descritti; 

- la realizzazione di un piano di sicurezza secondo le attuali norme vigenti per l’intera manifestazione 

“Carnevale per la Pace 2019”; 

così come richiesto senza ulteriori oneri per l'Amministrazione. 

2. di impegnare sul Bilancio Finanziario 2019-2021, annualità 2019 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per 

il decentramento culturale – Quartieri”, che presenta la necessaria disponibilità, la spesa complessiva di € 

2.684 compresa IVA 22%, a favore di Sketch srl, Viale Guidoni n. 85 (Firenze) P.IVA e C.F.: 05173940486 

(Cod. Ben. 25605) CIG ZE62712928 per l’organizzazione del suddetto servizio; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta D.ssa Angela Catalano, P.O. Eventi 

Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità – Direzione Cultura e Sport e che non incorre in alcun 

conflitto di interessi con il predetto soggetto. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA SKETCH 

- INTEGRAZIONE 

 

 

Firenze, lì 13/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 19/002969 00 2684 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01210 

 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 13/02/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


